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부서: 문화체육과

정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)

단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 전체

문화체육과 22,265,761 17,670,944 4,594,817

국 1,684,175 1,428,300 255,875

균 1,400,000 1,400,000 0

기 1,081,485 910,521 170,964

도 2,717,055 2,176,222 540,833

시 15,383,046 11,755,901 3,627,145

문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술) 6,663,097 5,555,170 1,107,927

국 190,000 0 190,000

기 507,555 348,243 159,312

도 684,173 551,292 132,881

시 5,281,369 4,655,635 625,734

품격높은 지역문화예술 창달 4,494,225 3,350,230 1,143,995

국 190,000 0 190,000

기 507,555 348,243 159,312

도 201,013 68,132 132,881

시 3,595,657 2,933,855 661,802

남북 실향민 문화육성사업 600,000 0 600,000

국 190,000 0 190,000

도 100,000 0 100,000

시 310,000 0 310,000

308 자치단체등이전 600,000 0 600,000

국 190,000 0 190,000

도 100,000 0 100,000

시 310,000 0 310,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 600,000 0 600,000

○남북 실향민 문화육성사업 600,000 0 600,000600,000,000원

국 190,000 0 190,000

도 100,000 0 100,000

시 310,000 0 310,000

마을미술관 아트플랫폼 운영 45,048 11,744 33,304

201 일반운영비 3,148 9,744 △6,596

01 사무관리비 1,548 5,744 △4,196

○무인경비 시스템 용역비 480 1,440 △960

○복사기 임차료 792 2,376 △1,584

○아트플랫폼 갯배 사무관리비 0 800 △800

○정수기 임차료 100 600 △500

○컴퓨터 임차료 176 528 △352

120,000원 * 4월

198,000원 * 4월

0원

50,000원 * 2월

44,000원 * 4월

02 공공운영비 1,600 4,000 △2,400

○공공운영비 1,600 4,000 △2,4001,600,000원

307 민간이전 33,700 0 33,700

05 민간위탁금 33,700 0 33,700

○아트플랫폼 갯배 운영 위탁 33,700 0 33,70033,700,000원

401 시설비및부대비 8,200 2,000 6,200

01 시설비 8,200 2,000 6,200



부서: 문화체육과

정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)

단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○마을미술관 작품(시그널) 철거 5,200 0 5,200

○아트플랫폼 갯배 시설물 유지보수

3,000 2,000 1,000

5,200,000원

3,000,000원

문화회관 유지관리 364,737 332,528 32,209

301 일반보전금 2,400 0 2,400

09 행사실비지원금 2,400 0 2,400

○자원봉사자 급식비 2,400 0 2,4008,000원 * 15명 * 20회

401 시설비및부대비 59,850 29,850 30,000

01 시설비 59,850 29,850 30,000

○공연장 에어커텐 설치공사 8,000 0 8,000

○문화예술회관 상주단체 사무실환경 개선공사

22,000 0 22,000

8,000,000원

22,000,000원

405 자산취득비 33,010 33,201 △191

01 자산및물품취득비 33,010 33,201 △191

○대공연장 빔프로젝터 셔터 구입 916 935 △19

○대공연장 스피커스탠드 구입 1,720 1,760 △40

○대공연장 스피커앰프 구입 2,445 2,456 △11

○소강당 빔프로젝터 구입 10,286 10,333 △47

○소강당 스크린 구입 1,710 1,717 △7

○항온항습기 구입 15,933 16,000 △67

916,000원

1,720,000원

2,444,120원

10,285,240원

1,709,180원

15,932,570원

방방곡곡 문화공감(국공립 우수공연 선정작) 68,530 0 68,530

기 41,118 0 41,118

시 27,412 0 27,412

201 일반운영비 68,530 0 68,530

기 41,118 0 41,118

시 27,412 0 27,412

03 행사운영비 68,530 0 68,530

○국공립 우수공연 선정작 68,530 0 68,53068,530,000원

기 41,118 0 41,118

시 27,412 0 27,412

방방곡곡 문화공감(시민을 위한 문화공연) 50,000 0 50,000

기 30,000 0 30,000

시 20,000 0 20,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

기 30,000 0 30,000

시 20,000 0 20,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○시민을 위한 문화공연 50,000 0 50,00050,000,000원

기 30,000 0 30,000

시 20,000 0 20,000

속초문화재단 지원 899,108 710,832 188,276

306 출연금 881,108 692,832 188,276



부서: 문화체육과

정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)

단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 출연금 881,108 692,832 188,276

○속초문화재단 운영 및 사업 881,108 692,832 188,276

ｏ속초문화재단 운영비 241,166 168,287 72,879

ｏ속초문화재단 인건비 409,442 294,045 115,397

241,166,000원

409,442,000원

시립합창단 지원 167,934 153,934 14,000

201 일반운영비 13,058 12,058 1,000

01 사무관리비 12,648 11,648 1,000

○합창단 운영 사무관리비 3,000 2,000 1,0003,000,000원

301 일반보전금 146,716 133,716 13,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 146,716 133,716 13,000

○시립합창단원 활동비 124,716 111,716 13,000

ｏ지휘자 수당 11,600 9,600 2,000

ｏ반주자 수당 8,200 7,200 1,000

ｏ단무장 수당 4,600 3,600 1,000

ｏ단원 수당 79,200 70,200 9,000

11,600,000원

8,200,000원

4,600,000원

79,200,000원

시민·관광객 함께하는 문화축제 50,000 73,000 △23,000

307 민간이전 0 23,000 △23,000

04 민간행사사업보조 0 23,000 △23,000

○정월대보름 맞이 민속놀이 한마당(문화원)

0 23,000 △23,0000원

우수 문화사업 육성 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○청소년 장애인 문화예술공연(같이, 가치, 몸

짓) 50,000 0 50,00050,000,000원

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

지역문화예술단체 지원 118,518 117,992 526

307 민간이전 118,518 117,992 526

03 민간단체법정운영비보조 118,518 117,992 526

○민예총 인건비 39,708 39,528 180

ｏ4대보험료 3,512 3,332 180

○예총 인건비 69,870 69,524 346

ｏ4대보험료(2명) 6,186 5,840 346

3,512,000원

6,186,000원

통합문화체육관광이용권 631,500 503,900 127,600

기 436,437 348,243 88,194

도 39,013 31,132 7,881

시 156,050 124,525 31,525



부서: 문화체육과

정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)

단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 631,500 503,900 127,600

기 436,437 348,243 88,194

도 39,013 31,132 7,881

시 156,050 124,525 31,525

02 민간경상사업보조 631,500 503,900 127,600

○통합문화이용권 사업 631,500 503,900 127,600631,500,000원

기 436,437 348,243 88,194

도 39,013 31,132 7,881

시 156,050 124,525 31,525

품격높은 지역문화창달 지원경비 47,350 44,800 2,550

201 일반운영비 32,470 30,800 1,670

01 사무관리비 30,430 29,800 630

○노래연습장업자 교육 교재구입비

630 0 63010,000원 * 63권

02 공공운영비 2,040 1,000 1,040

○문화누리카드 홍보물 우편발송요금

1,040 0 1,040520원 * 2,000건

301 일반보전금 880 0 880

12 기타보상금 880 0 880

○노래연습장업자 교육 강사료

740 0 740

○노래연습장업자 교육 강사 실비보상금

140 0 140

370,000원 * 2회

35,000원 * 4회

향토문화의 발굴·육성 2,160,372 2,196,440 △36,068

도 483,160 483,160 0

시 1,677,212 1,713,280 △36,068

문화도시 조성 사업 744,040 964,040 △220,000

308 자치단체등이전 0 300,000 △300,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 300,000 △300,000

○문화도시 예비사업 추진 0 300,000 △300,0000원

401 시설비및부대비 545,000 465,000 80,000

01 시설비 545,000 465,000 80,000

○대포동 67-9번지 일원 도시계획도로 개설 공

사 (L=270m, B=7m) 520,000 460,000 60,000

○(옛)대포정수장 문화재생 관련 건축계획수립

기획용역 20,000 0 20,000

520,000,000원

20,000,000원

문화사업 지원 257,192 251,992 5,200

307 민간이전 227,192 221,992 5,200

03 민간단체법정운영비보조 191,392 186,192 5,200

○속초문화원 운영비 25,200 20,000 5,20025,200,000원

향토역사 발굴사업 240,240 61,508 178,732

307 민간이전 236,240 61,508 174,732



부서: 문화체육과

정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)

단위: 향토문화의 발굴·육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 236,240 61,508 174,732

○속초시지 발간사업 174,732 0 174,732174,732,000원

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,000 0 4,000

○속초시지 발간사업 운영 물품구입

4,000 0 4,0004,000,000원

역사문화유산 보존·복원(문화및관광/문화재) 3,911,638 3,023,939 887,699

국 1,494,175 1,428,300 65,875

기 79,905 79,266 639

도 1,018,286 612,694 405,592

시 1,319,272 903,679 415,593

문화재 보존·관리 3,911,638 3,023,939 887,699

국 1,494,175 1,428,300 65,875

기 79,905 79,266 639

도 1,018,286 612,694 405,592

시 1,319,272 903,679 415,593

문화재 보수정비사업(신흥사 안양암) 800,000 0 800,000

도 400,000 0 400,000

시 400,000 0 400,000

402 민간자본이전 800,000 0 800,000

도 400,000 0 400,000

시 400,000 0 400,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 800,000 0 800,000

○신흥사 안양암 요사채 건립 800,000 0 800,000800,000,000원

도 400,000 0 400,000

시 400,000 0 400,000

문화재 보존·관리 지원경비 10,263 9,720 543

305 배상금등 543 0 543

01 배상금등 543 0 543

○도문농요전수관 일원 도로민원 배상금

543 0 543542,260원

문화재 안전경비원 배치 및 활용 112,972 111,694 1,278

기 56,486 55,847 639

도 16,946 16,754 192

시 39,540 39,093 447

307 민간이전 112,972 111,694 1,278

기 56,486 55,847 639

도 16,946 16,754 192

시 39,540 39,093 447

02 민간경상사업보조 112,972 111,694 1,278

○신흥사 극락보전 안전경비원 배치

112,972 111,694 1,278112,972,000원

기 56,486 55,847 639

도 16,946 16,754 192

시 39,540 39,093 447



부서: 문화체육과

정책: 역사문화유산 보존·복원(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 보존·관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

미래 무형문화유산 발굴육성사업 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

307 민간이전 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○속초 돈돌라리 발굴육성 60,000 0 60,00060,000,000원

국 42,000 0 42,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

속초사자놀이 전승 및 지원 54,143 52,140 2,003

201 일반운영비 800 5,380 △4,580

01 사무관리비 500 2,380 △1,880

○복합기 임차 0 660 △660

○사자놀이전수교육관 유지관리 500 1,000 △500

○컴퓨터 임차 0 720 △720

0원

500,000원

0원

02 공공운영비 300 3,000 △2,700

○사자놀이전수교육관 공공요금 300 3,000 △2,700300,000원

307 민간이전 43,730 36,350 7,380

05 민간위탁금 7,380 0 7,380

○사자놀이전수관 운영 위탁 7,380 0 7,3807,380,000원

405 자산취득비 9,613 10,410 △797

01 자산및물품취득비 9,613 10,410 △797

○속초사자놀이전수교육관 운영물품 구입 9,613 10,410 △797

ｏ냉난방기 구입 3,080 3,480 △400

ｏTV 구입 1,453 1,850 △397

3,080,000원

1,453,000원

전통사찰 보수 정비 405,875 382,000 23,875

국 214,875 191,000 23,875

도 95,500 95,500 0

시 95,500 95,500 0

402 민간자본이전 405,875 382,000 23,875

국 214,875 191,000 23,875

도 95,500 95,500 0

시 95,500 95,500 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 405,875 382,000 23,875

○신흥사 운하당 단청공사 405,875 382,000 23,875405,875,000원

국 214,875 191,000 23,875

도 95,500 95,500 0

시 95,500 95,500 0

지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육) 11,088,574 8,537,812 2,550,762

균 1,400,000 1,400,000 0



부서: 문화체육과

정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)

단위: 전문체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 494,025 483,012 11,013

도 1,014,596 1,012,236 2,360

시 8,179,953 5,642,564 2,537,389

전문체육육성 1,466,207 1,399,800 66,407

시청실업팀(육상) 운영 313,937 311,237 2,700

405 자산취득비 2,700 0 2,700

01 자산및물품취득비 2,700 0 2,700

○제빙기 구입 2,700 0 2,7002,700,000원

엘리트체육 육성지원 699,844 668,137 31,707

307 민간이전 698,004 666,297 31,707

03 민간단체법정운영비보조 350,154 318,447 31,707

○체육회 운영비 53,904 53,211 693

○체육회 회계 전산 프로그램 31,014 0 31,014

53,904,000원

31,014,000원

우수선수영입 32,000 0 32,000

301 일반보전금 32,000 0 32,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 32,000 0 32,000

○우수선수영입비(2021년 도비보조금)

32,000 0 32,00032,000,000원

생활체육진흥 1,455,851 1,428,432 27,419

기 338,025 327,012 11,013

도 34,596 32,236 2,360

시 1,083,230 1,069,184 14,046

생활체육프로그램 운영(자체추가) 4,500 0 4,500

307 민간이전 4,500 0 4,500

02 민간경상사업보조 4,500 0 4,500

○생활체육교실 운영지원 4,500 0 4,5004,500,000원

스포츠강좌이용권 지원 155,473 139,740 15,733

기 108,831 97,818 11,013

도 23,321 20,961 2,360

시 23,321 20,961 2,360

301 일반보전금 155,473 139,740 15,733

기 108,831 97,818 11,013

도 23,321 20,961 2,360

시 23,321 20,961 2,360

01 사회보장적수혜금 155,473 139,740 15,733

○스포츠강좌 이용권 지원 155,473 139,740 15,733155,473,000원

기 108,831 97,818 11,013

도 23,321 20,961 2,360

시 23,321 20,961 2,360

장애인생활체육지도자 배치(활동지원)(자체추가) 29,495 22,309 7,186

307 민간이전 29,495 22,309 7,186

03 민간단체법정운영비보조 29,495 22,309 7,186



부서: 문화체육과

정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)

단위: 생활체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인생활체육지도자 수당 22,039 16,887 5,152

ｏ교통비 3,300 2,400 900

ｏ정액급식비 4,620 3,360 1,260

ｏ명절수당 7,309 5,847 1,462

ｏ가족수당 3,960 2,880 1,080

ｏ자격수당 1,650 1,200 450

○퇴직적립금 3,009 2,188 821

○4대 보험료 4,447 3,234 1,213

3,300,000원

4,620,000원

7,309,000원

3,960,000원

1,650,000원

3,009,000원

4,447,000원

공공체육시설 확충 및 활용 8,078,136 5,621,200 2,456,936

균 1,400,000 1,400,000 0

기 156,000 156,000 0

도 980,000 980,000 0

시 5,542,136 3,085,200 2,456,936

공공게이트볼장 시설물 보수보강 15,000 0 15,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○공공게이트볼장 락커룸 구입 15,000 0 15,00015,000,000원

공공체육시설 기반조성 119,552 149,600 △30,048

401 시설비및부대비 110,000 140,000 △30,000

01 시설비 110,000 140,000 △30,000

○동네체육시설 신규설치 및 보수 0 30,000 △30,0000원

405 자산취득비 5,952 6,000 △48

01 자산및물품취득비 5,952 6,000 △48

○교동게이트볼장 난방기 구입 5,952 6,000 △485,951,960원

공공체육시설 확충 및 활용 지원경비 133,600 124,600 9,000

201 일반운영비 82,000 73,000 9,000

01 사무관리비 24,000 15,000 9,000

○공공체육시설 소방안전관리 업무대행

5,000 0 5,000

○공공체육시설 전기안전관리 업무대행

4,000 0 4,000

5,000,000원

4,000,000원

공설운동장 시설물 보수보강 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○공설운동장 인조잔디구장 충진재 보충

70,000 0 70,00070,000,000원

동네체육시설 조성 및 정비 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○동네체육시설 신규설치 및 보수

40,000 0 40,00040,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활체육시설(족구장) 조성사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○생활체육시설(족구장) 조성(2021년 특별조정

교부금) 500,000 0 500,000500,000,000원

속초 다목적 실내체육관 건립(자체추가) 33,000 0 33,000

405 자산취득비 33,000 0 33,000

01 자산및물품취득비 33,000 0 33,000

○척산생활체육관 배드민턴장 바닥패드 및 무인

등록 시스템 구입 20,000 0 20,000

○척산생활체육관 주차장 난간 구입

13,000 0 13,000

20,000,000원

13,000,000원

영랑호화랑도체험장 보수사업 27,984 0 27,984

401 시설비및부대비 27,984 0 27,984

01 시설비 27,984 0 27,984

○영랑호화랑도체험장 보수사업(2021년 선금 반

납금) 27,984 0 27,98427,983,320원

영랑호 화랑도체험장 유지정비 10,000 0 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○화랑도체험장 실내승마장 수평기계 구입

10,000 0 10,00010,000,000원

중도문 공공체육시설 도시계획도로 개설 1,922,000 140,000 1,782,000

401 시설비및부대비 1,922,000 140,000 1,782,000

01 시설비 1,922,000 140,000 1,782,000

○중도문 공공체육시설 도시계획도로 개설

1,782,000 0 1,782,0001,782,000,000원

행사유치(문화및관광/문화및관광일반) 541,071 522,571 18,500

문화·체육행사유치 541,071 522,571 18,500

전지훈련(동하계) 90,500 72,000 18,500

307 민간이전 90,500 72,000 18,500

04 민간행사사업보조 90,500 72,000 18,500

○2022년 동하계 전지훈련 90,500 72,000 18,50090,500,000원

재무활동(문화체육과)(문화및관광/문화예술) 29,929 0 29,929

보전지출 29,929 0 29,929

국도비반환금 29,929 0 29,929

802 반환금기타 29,929 0 29,929

01 국고보조금반환금 27,833 0 27,833



부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)(문화및관광/문화예술)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 어르신생활체육지도자 활동지원사업

집행잔액 및 이자 4,848 0 4,848

○2020년 일반생활체육지도자 활동지원 사업 집

행잔액 및 이자 26 0 26

○2020년 지역문화 대표브랜드 육성사업 집행잔

액 및 이자 357 0 357

○2020년 지역문화재 활용사업 이자 39 0 39

○2020년 통합문화이용권 집행잔액 및 이자(기

금) 22,563 0 22,563

4,847,750원

25,410원

356,670원

38,480원

22,562,210원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,096 0 2,096

○2020년 생활체육교실 운영지원사업 집행잔액

및 이자 30 0 30

○2020년 지역문화재 활용사업 이자 18 0 18

○2020년 통합문화이용권 집행잔액 및 이자

1,999 0 1,999

○2021년 문화시민학교 교육강좌 운영사업 집행

잔액 및 이자 41 0 41

○2021년 지방문화원 사랑방 운영사업 이자

1 0 1

○2021년 지역서점 지원사업 이자 7 0 7

29,620원

17,310원

1,998,720원

40,330원

200원

6,480원


